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صفحه 1 را بخوانید 

  گروه خبر // استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم 
اجرای بسته تحول و مدیریت یکپارچه فرهنگی 
اجتماعی آموزش و پــرورش هرمزگان از افتتاح 
۲۰۰ مدرسه در سفر آتی رئیس جمهور به استان 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی در نشست 
شــورای آموزش و پرورش استان، با تاکید بر اهتمام 
مدیران بر اجرای طرح های کیفیت بخشــی آموزشی 
اظهارداشت: بایستی تلاش شــود تا متوسط نمرات 

دانش آموزان استان در امتحانات نهایی افزایش یابد.
وی در ارائه گزارشــی از عملکرد دولت سیزدهم در 
حوزه آموزش و پرورش هرمزگان، بیان کرد: در سفر 
پیش روی  رئیس جمهور به استان ۲۰۰ مدرسه افتتاح 

و ۱۷۰ مدرســه کلنگ زنی خواهد شد که کار بسیار 
بزرگی است.استاندار هرمزگان فعالیت های پرورشی و 
فرهنگی را جزو وظایف مهم آموزش و پرورش دانست 
و تاکید کرد: تمام مسائل فرهنگی دانش آموزان باید در 
شــبکه ای واحد دیده شود و زیرساخت های موردنیاز 
آن ها نیز احصا شود تا اکوسیستم فرهنگی آموزش و 
پرورش تقویت شود چرا که این مهم تضمین کننده ی 

آینده و یکپارچی ایران و اسلام عزیز خواهد بود.
وی گفــت: از تمام ظرفیت ها و حتی بازنشســتگان 
آموزش و پرورش باید در این مهم اســتفاده شود تا 
نتایج مثبت مدنظر حاصل آیــد.وی با تاکید بر لزوم 
استفاده از ظرفیت مساجد در پانسیون های آموزشی و 
فعالیت های فوق برنامه ، افزود: همه انسان های شاخص 

و موفق کشور به نوعی محصول مسجد بوده اند از این 
رو ضرورت دارد تلاش شود تا ارتباط مسجد و مدرسه 

تقویت شود.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به آثار مثبت برگزاری 
اردوهــای راهیــان نــور و راهیان پیشــرفت برای 
دانش آموزان، گفت: موانع برگزاری این اردوها در استان 
با همکاری دستگاه ها و صنایع استان برطرف می شود 

و بدین منظور لازم است تفاهم نامه ای نیز امضا شود.
گفتنی است در پایان این مراسم از پوستر پویش مهر 
ریاست جمهوری توسط استاندار هرمزگان رونمایی و 
تفاهم نامه ای میان اداره کل آموزش و پرورش استان و 
کمیته امداد در راستای اجرای طرح های سوادآموزی 

به امضا رسید.

لزوم ضابطه مند شدن تبلیغات محیطی در شهر
صفحه 2 را بخوانید

  گروه خبر //  مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان گفت: امتحانات نهایی 
دیماه از ۲ دیماه لغایت ۱۹ دیماه برگزار شد که ۴۹۶۰ دانش آموز در این 

امتحانات شرکت کردند.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ محمد قویــدل افزود: امتحانات نهایی دی ماه در 
۱۹ منطقه آموزشــی و در ۲۸ حوزه امتحانی در استان هرمزگان برگزار شد. 

وی خاطرنشان کرد: تصحیح اوراق امتحانات نهایی دی ماه به مانند امتحانات 
خردادماه به صورت الکترونیکی انجام می شود.

  گفتنی اســت، دانش آموزان شــرت کننده در امتحانات دیماه تطبیقی،دیپلم 
مجدد و تجدیدی های سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بودند و هم چنین نمرات 
دانش آموزان در دیماه به عنوان سابقه تحصیلی و ترمیم معدل محاسبه نمی شود.

مدیرکل آموزش  و  پرورش هرمزگان خبر داد
شرکت ۴۹۶۰ دانش آموز در امتحانات نهایی دی ماه
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 گروه خبر // وزیر کشــور با بیان اینکه هویت 
مشخص  کرمان  تروریستی  حادثه  انتحاری های 
شده است، گفت: یکی از انتحاری ها تاجیکستانی 

بوده و به احتمال زیاد دومی هم تاجیکی است. 
  احمد وحیدی در حاشیه نشســت هیات دولت در 
جمع خبرنگاران در مورد دســتگیری عناصر حادثه 
تروریستی کرمان اظهار داشت: برخی عناصر مرتبط 
با این حادثه دستگیر شدند ضمن اینکه امکانات دیگر 

آنها توسط دستگاه های امنیتی نیز کشف شده است.

وی اضافه کرد: یکی از انتحاری ها تاجیکستانی بوده 
است و به احتمال زیاد دومی هم تاجیکی است.

  وزیر کشــور با بیان اینکه تلاش هــای گروه های 
تروریستی و دشــمنان ما فراوان است، تصریح کرد: 
برخوردهای ما با آنها قوی بوده است و دستگاه های 

امنیتی و انتظامی فعال و پر توان هستند.
  وحیدی افزود: تعداد قابل توجهی از این افراد دستگیر 
شــده اند و محل اختفای آنها پیدا و کنترل شده و این 

جریان مستمر است.
  وی ادامه داد: تروریســت ها به صورت غیر قانونی 
از مرز یکی از کشــورهای همســایه وارد شــده اند 
و آنها خودشــان را داعشــی می دانند اما داعش بر 
اساس اطلاعاتی که خود آمریکایی ها اعلام کرده اند 
می خواســتند آن را به مناطق مختلفی توسعه بدهند، 
به ویژه در مناطقی که در محور مقاومت هســتند و با 
آمریکا و اسرائیل مشــکل دارند، توسعه داده شوند و 
حوزه عمل آنها عمدتا مربوط به محور مقاومت است.

 وزیر کشور در مورد سامانه پنجره واحد الکترونیکی 
هم گفت: همه تکالیف مربوط بــه این وزارتخانه در 
زمینه پنجره واحد الکترونیکی انجام شده و در تعدادی 

از شهرداری ها هم این کار صورت گرفته است.
وحیدی به اقدامات وزارت کشــور بــرای برگزاری 
انتخابات پیش رو اشــاره کرد و اظهار داشــت: ستاد 
انتخابات در وزارت کشــور مرتب جلسه دارد و همه 
دســتورات لازم صادر می شود و مشــکلی در این 

خصوص نداریم.
  وی در رابطه با اقدامات پیشــگیری از سرقت ها هم 
بیان داشت: سرقت های خُرد در کشور کاهش یافته، 
اما در این چند روز اخیر شاهد افزایش کیف قاپی در 

کشور بودیم که فراجا به آن رسیدگی می کند.
وحیدی اضافه کرد: نزدیک ۵۰ تن از مجروحان حادثه 

کرمان از بیمارستان ترخیص شده اند.
  وی در پاسخ به سوالی در مورد حوادث زائرین اربعین 
نیز گفــت: آماری در خصوص حادثــه دیدن زائران 
اربعین دریافت نکــرده ام اما اینکه بیمه زائران اربعین 
اجباری شود، نیاز به قانون دارد و ممکن است از منظر 

قانونی محل بحث باشد.
  به گزارش ایرنا، وزیر کشور درباره لایحه ساماندهی 
اتباع هم گفت: سازوکار فعلی مهاجرت و تشکیل این 

سازمان هم لایحه اش در مجلس است.

در حاشیه جلسه هیات دولت؛

وزیر کشور: هویت انتحاری های حادثه کرمان مشخص شد
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سرمقاله

  برخی از شــهروندان از افزایش تبلیغات محیطی در سطح 
شــهر بندرعباس و بی ضابطه بودن این تبلیغات گلایه مندند 
که بحق اســت و حتی در سال های گذشته نیز به این موضوع 
پرداختیم که متاسفانه به آن توجهی نشد. موضوع اول اینکه این 
افزایش تبلیغات در سطح خیابان ها وبلوارهای ومعابر باعث 
می شــود رانندگان تمرکزشان برای رانندگی با اختلال مواجه 
شوند و منجر به تصادف و... شود. موضوع دیگر اینکه تبلیغات 
ضابطه ای دارد و هر تعداد کلمه را نباید در یک تبلیغات نوشت 
که زمان زیادی باید صرف خواندن آن شود که به این موضوع 
نیز در تبلیغات محیطی توجهی نمی شود وگاهی اگر بخواهید 
آن متن را بخوانید، بایستی دقایقی را توقف داشته باشید تا متن 
را کامل بخوانید که صحیح نیست. سوم اینکه تبلیغات نباید در 
هرجایی نصب شود وبایستی در این حوزه ضوابطی اعلام شود. 
پلاکاردهای زرد رنگ مربوط به برگزاری نمایشگاه ها و... با 
انبوهــی از کلمات به تیرهای برق، علائم راهنمایی ورانندگی، 
درختان و... نصب می شــود که باعث نازیبایی چهره شــهر و 
هم عدم تمرکز رانندگان در رانندگی می شــود. از طرفی دیگر 
پل های هوایی عابــر پیاده به محلی فقط برای انجام تبلیغات 
تبدیل شده اند و پل های مکانیزه ای در شهر بندرعباس وجود 
دارند که سال ها خراب شــده اند و تعمیر نشده اند. همچنین 
ایســتگاه های مکانیزه اتوبوس که هیچگاه برای مســافران 
راه اندازی نشــد و بالای آن تبلیغات نصب شد و کیوسکش 
هم به عنوان مغازه کوچک اجاره داده شــد و مســافران هم 
در گرمای تابســتان بندرعباس عرق ریزان در خیابان منتظر 
اتوبوس می ایستند.  ســوال اساسی این است که چرا تبلیغات 
در این شهر بندری ضابطه مند نشده و فقط به سودآوری بیشتر 
فکر کرده اند و حق رانندگان و مردم ضایع شــده است و هیچ 
نهادی هم بر این موضوع نظارتی ندارد. چرا از این بیلبوردهای 
تبلیغاتی برای آموزش حقوق شهروندی و... استفاده نمی شود؟ 
چرا ممنوعیت عرضه قلیان در ساحل در این بیلبوردها وبنرها 
اطلاع رســانی نمی شود؟ چرا در بندرعباس به موارد مختلف 
 فقط با دید اقتصادی توجه شده و در این راستا حق مردم ضایع 
می شود. ســازندگان املاک وصنوف مزاحم و... حق مردم و 
عابران پیاده را در اســتفاده از پیاده رو تضییع می کنند و آنگاه 
عابران بایستی از خیابان برای رفت وآمد استفاده کنند و جان شان 
در معرض خطر تصادف و ســانحه قرار گیرد و یا جان شان را 
ازدســت دهند و در این شهر هیچ مسئولی هم این وضعیت را 
نمی بیند و اقدامی نمی کند و متخلفان به تخلفات شان ادامه می دهد 
 و حقوق مردم در حوزه های مختلف ضایع می شــود. انتظار 
می رود دستگاه های نظارتی، شــورای شهر و شهرداری و... 
به این موضوعات توجه بیشــتری نمایند. نکته آخر اینکه از 
همین حالا برای بحــث تبلیغات محیطی کاندیداهای مجلس 
در انتخابات اســفندماه بایستی ضوابطی تعیین و ابلاغ شود تا 

تبلیغات محیطی کاندیداها، قانونی و ضابطه مند انجام شود.
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اطلاعیه قطعی آب مناطقی از شهر بندرعباس
  گــروه خبر // بــه اطلاع مشــترکین شــهر بندرعباس 
می رساند: بدلیل پوسیدگی و شکستگی خط انتقال ۹۰۰ میلیمتر 
آب شــهر بندرعباس واقع در چهار راه نخل ناخدا و ضرورت 
تعویض لوله، شیرآلات و اتصالات جهت جلوگیری از هدر رفت 
آب در نقطه مذکور، آب شرب مشترکین محله های ضلع شمالی 
و جنوبی بلوار امام خمینی)ره( حد فاصل چهار راه نخل ناخدا 
تا میدان یادبود از ساعت ۱ بامداد پنجشنبه مورخ ۲۱ دیماه به 
مدت ۲۴ ساعت با قطعی آب و در برخی از مناطق با افت فشار 
همراه خواهد بود. لذا ضمن عذر خواهي و قدردانی از صبوری 
مردم شریف شهر بندرعباس، از مشترکین محترم تقاضا می شود، 
نسبت به ذخیره سازی آب مورد نیاز در زمان ذکر شده اقدام و 

مصرف بهینه را در دستور کار خود قرار دهند.
راه اندازی سه کانال تلویزیونی ویژه 

تبلیغات انتخابات مجلس در مر کز خلیج فارس 
  گروه خبر // با حضور حسن عابدینی معاون امور استان های 
رسانه ملی، ســه کانال تلویزیونی ویژه تبلیغات انتخابات مجلس 
شورای اسلامی به صورت ۲۴ساعته راه اندازی شد. مدیر کل صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس گفت: این کانال در مرکز استان بوموسی، 
در غرب مروارید و در شرق مکران نام دارد. محسن رئیسی افزود: 
کانال مروارید ویژه حوزه انتخابیه غرب استان شامل شهرستان های 
بندرلنگه، بستک و پارســیان، کانال بوموسی ویژه حوزه انتخابیه 
مرکز استان شامل شهرســتان های بندرعباس، حاجی آباد، قشم، 
بوموسی و بندرخمیر و کانال مکران ویژه حوزه انتخابیه شرق استان 
شامل شهرســتان های میناب، رودان، سیریک، جاسک و بشاگرد 
اســت. به گزارش خبرگزاری صداوســیمای مرکز خلیج فارس؛ 
مدیر کل صداوسیمای مرکز خلیج فارس افزود: شهروندان بوسیله 

گیرنده های تلویزیونی می توانند به این کانال ها دسترسی یابند.
معارفه مدیر کل جدید 

صدا و سیمای مرکز خلیج فارس 
 گروه خبر //  در مراسمی با حکم پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و ســیما جمهوری اسلامی، محسن رئیسی به عنوان مدیر 
کل صدا و ســیمای مرکز خلیج فارس معرفی شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس،در این حکم آمده 
است: اســتان هرمزگان با قدمت هزاران ساله دارای موقعیتی 
راهبــردی با ظرفیت های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و تنوع 
قومی و فرهنگی همواره در پاسداری از خلیج فارس کارنامه ی 
درخشانی را از خود در دل تاریخ ایران اسلامی به نمایش گذاشته 
است که خود سرمایه کم نظیری برای رسانه ملی است. در ادامه 
این حکم آمده اســت؛ امید است با تکیه بر این ظرفیت ها و در 
اجرای سیاست های کلان سازمان و تحقق اهداف و ماموریت ها 
از جمله احصاء و اولویت بندی ظرفیت های رســانه ای استان، 
تلاش در مسیر عدالت رســانه ای، انجام تدابیر لازم برای هم 
افزایی حداکثری رسانه و ارتقای بهره وری در مرکز با توجه ویژه 
به سرمایه انسانی تلاش شود.کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی، 
قائم مقام مرکز خلیج فارس و معاونت ســیمای این مرکز، تهیه 
کننده و کارگران، مجری، مدرس دانشگاه و داوری جشنواره های 
مختلف از سوابق محسن رئیسی است. پیش از این مهران جلایی 

مدیر کل صدا و سیمای مرکز خلیج فارس بود.
تخصیص 40 میلیارد برای تکمیل 

زیرساخت های گردشگری ابوموسی
 گروه خبــر // مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی هرمزگان از تخصیص ۴۰ میلیــارد ریال برای 
تکمیل زیرساخت های گردشگری ابوموسی خبر داد. به گزارش  
خبرنگار دریا ، محمد محســنی با اعــلام این خبر گفت: این 
مبلغ از محل اعتبارات ملی اختصاص داده شده است. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره 
به اینکه در همین راستا، کمپینگ گردشگری ابوموسی تکمیل 
می شود، افزود: ســاخت آلاچیق، سرویس بهداشتی، برج نور، 
پیاده رو و محوطه ســازی در عملیات تکمیل زیرساخت انجام 
خواهد شــد. او اظهار کرد: جزیره ابوموسی با برخورداری از 
جاذبه های متنــوع، زیبا و کم نظیر اکوتوریســتی، فرهنگی 
و تاریخی می تواند به عنوان یکی از قطب های گردشــگری 
خلیج فارس تبدیل شود. جزیره ابوموسي با وسعتي حدود ۱۲ 
کیلومترمربع در آب های گرم خلیج فــارس در ۷۵ کیلومتري 
بندرلنگه و ۵۷ کیلومتري شــرق جزیره ســیري قرار دارد و 
مرتفع ترین نقطه آن کوه حلوا ۱۱۰ متر از سطح دریا ارتفاع دارد. 
این جزیره از شــمال به جزیره تنب کوچک، از غرب به جزیره 
سیري، از جنوب و شرق به امارات متحده عربي محدود است و 
مدت زمان سفر به جزیره ابوموسي از راه دریایي بندرلنگه حدود 

سه ساعت است.

خبر

  
رونمایی از لیست یاران هاشمی؟

 با نزدیک شــدن به انتخابات کم و کیف ترکیب جناح ها و گروه های سیاسی نمایان تر 
می شود. حالا و در جریان انفعال اردوگاه اصلاح طلبی، جریان میانه رو عرصه سیاست 
را تــرک نکرده و عزم خود را جزم کرده تا حضور جدی در انتخابات داشــته باشــند.
این جریان حالا  خبر از رونمایی از لیســت یاران هاشمی رفسنجانی در انتخابات داده 
اســت : اصلاح طلبان و اعتدالی ها از لیســت انتخاباتی خود با نام »یاران هاشمی« در 
انتخابات مجلس و خبرگان رونمایی کردند، این لیســت سیاسی قرار است دربرگیرنده 
احزاب، گروه ها و اشــخاصی باشــد که در انتخابات آتی مشارکت خواهند داشت.گفته 
شــده است که در این لیســت انتخاباتی افرادی قرار می گیرند که با تفکرات هاشمی یا 
همان حزب کارگزاران سازندگی نزدیکی داشته باشند، این لیست آلترناتیو اصلاح طلبان 
میانه رو در برابر اصلاح طلبان رادیکال خواهد بود.مشرق نیوز در بخشی از گزارش خود 
آورده است: اصلاح طلبان رادیکال قصد دارند با بهانه هایی چون نداشتن نامزد انتخابات را 
تحریم خاموش کنند، در آن سو اصلاح طلبان مشارکت جو معتقدند که می توان در انتخابات 
پیش رو در تهران و شهرســتان ها لیست های قابل قبول داده و حتی یک فراکسیون قوی 
نیز شکل داد. در پایان این گزارش به نقل از محسن هاشمی آمده است : محسن هاشمی 
از اعضای رده بالای حزب کارگزاران ســازندگی از جمله افرادی است که به دنبال بالا 
آوردن »لیست یاران هاشمی« در انتخابات است.میانه روها اعتقاد دارند که این لیست نه 
تنها زمینه کار فراکســیونی در مجلس است بلکه می تواند پایه حضور اصلاح طلبان در 
انتخابات سال ۱۴۰۴ نیز باشد.محسن هاشمی معتقد است شرایط برای تشکیل و موفقیت 
ائتلاف میانه روها به شــدت سخت شده و با این حال هنوز ممکن است با الگوگیری از 
مدل سیاســت ورزی مرحوم هاشمی رفسنجانی، به میدان آمد و این ائتلاف را به پیروزی 
رساند.عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره امکان تاثیرگذاری ائتلاف 
میانه روها بر فضای سیاســی کشور گفته است که باید به سابقه چنین ائتلافی نگاه کنیم؛ 
یک بار در ســال ۹۲ این اتفاق افتاد. هنگامی که شــورای نگهبان اعلام کرد صلاحیت 
 هاشمی را برای حضور در انتخابات احراز نکرده است، ایشان قهر نکرد و به میدان آمد. 
 محسن هاشمی همچنین خبر از تشکیل معدود جلساتی میان آقایان روحانی، ناطق نوری، 
خاتمی، سیدحســن خمینی و اســحاق جهانگیری داده و گفته است که با این که تعداد 
این جلســات زیاد نبود اما امید می رفت که حاصل آن، اتفاق جدیدی باشــد و بتواند 
یک حرکت جدی را شــکل دهد.خبر رونمایی لیســت یاران هاشمی را باید نشانه ای 
از فعالیــت های جدی میانه رو ها در این روزهای باقــی مانده به انتخابات تلقی کرد. 
 بی تردید با نگاهی به اظهارات چهره های سیاســی هر دو جناح سیاسی اصلاح طلب 
و اصولگرا می توان گفت که هرچقدر تشــتت میان گروه های چپ و راست زیاد است، 
همگرایی در جریان میانه رو بیشــتر است. همگرایی که می تواند جریان راست اردوگاه 
اصــلاح طلبی، جریان اعتدال و حامیان لاریجانی و حتی اصولگرایان ســنتی و معتدل 
را به یک لیســت مشترک برساند. مسئله ای که دور از انتظار هم نیست. در همین راستا 
مهر در گزارشی از  احتمال ائتلاف انتخاباتی رؤسای سابق قوای مجریه و مقننه خبرداده 
و در این باره نوشــته اســت :» آن طور که در فضای رسانه ای مطرح شده، برخی اخبار 
 حکایــت از این دارند که »حســن روحانی« و »علی لاریجانی« احتمــالاً در تهران، 
 لیســت انتخاباتــی مشــترک خواهنــد داد. بــا عنایــت بــه قرابــت و نزدیکی
  لاریجانــی و روحانــی کــه به ویژه در فاصله ســال های ۹۴ تا ۹۸ تشــدید شــد،

 به نظر ائتلاف انتخاباتی رؤسای سابق قوای مجریه و مقننه، چندان دور از ذهن نباشد؛ البته 
چنان چه چنین شود، به سبب ترافیک نامزدها، جناح اصلاح طلب شاید به دایره ائتلاف 
با اعتدالیون راه نیابد.« همگرایی جریان میانه رو زمانی قوت می گیرد که بدانیم اردوگاه 
اصلاح طلبی هنوز استارت جدی انتخاباتی خود را نزده است. در آخرین خبر جواد امام 
سخنگوی جبهه اصلاحات اعلام کرده که »اصلاح طلبان در تهران به لیست واحد نزدیک 
شده اند«، و معلوم نیست این نزدیکی در دقیقه ۹۰ چه حاصلی را به همراه خواهد داشت.

میزان: متهم ردیف اول پرونده هواپیمای اوکراینی از زمان تشکیل پرونده در بازداشت است 
یکی از وکلای خانواده های جان باختگان سانحه سقوط هواپیمایی اوکراینی، در مصاحبه با 
رسانه ها اعلام کرده که متهم ردیف اول این پرونده با قرار وثیقه آزاد شده است.خبرگزاری قوه 
قضاییه نوشت:این در حالی است که پیگیری ها و بررسی ها نشان می دهد متهم ردیف اول این 
پرونده به اتهام قتل شبه عمد از ابتدای تشکیل پرونده در بازداشت به سر می برد و برای وی 
تاکنون قرار وثیقه که منجر به آزادی شود، صادر نشده است. گفتنی است، پرونده هواپیمای 
اوکراینی شــامل ۲ بخش است که بخش اول پرونده در دادگاه مورد رسیدگی قرار گرفته و 
منجر به صدور رای شــده است.رای صادره پس از اعتراض وکلای خانواده قربانیان حادثه 
به دیوان عالی کشور ارسال شده است و در این دیوان در حال بررسی می باشد.حکم بخش 
دوم پرونده نیز صادر و دادگاه در مرحله انشــای رای است و دادگاه به زودی حکم صادره 
را ابلاغ خواهد کرد.قابل ذکر اســت براساس رای صادره از سوی دادگاه بدوی، متهم ردیف 
اول پرونده به اتهام مباشــرت در قتل شبه عمد سرنشینان هواپیمای اوکراینی مستند به مواد 
قانونی به تحمل ســه سال حبس تعزیری محکوم  شده است.این متهم همچنین به دلیل لغو 
دستور ابلاغی و با توجه به گستردگی آثار و تبعات این اقدام به حداکثر مجازات )۱۰ سال 
حبس تعزیری( نیز محکوم شده است. بر این اساس مجموع حکم حبس صادر شده در مورد 
متهم ردیف اول )فرمانده سامانه دفاعی تور ام یک( ۱۳ سال حبس تعزیری می باشد که اشد 
مجازات )۱۰ سال حبس( قابل اجرا خواهد بود.متهم ردیف اول علاوه بر حبس به پرداخت 
دیه در حق اولیای دمی که مطالبه دیه داشته اند نیز محکوم و دادگاه برای این متهم مجازات 

تکمیلی نیز در نظر گرفته است.
تازه های مطبوعات

دنیای اقتصاد-تنش ها در منطقه بویژه در دریای ســرخ در شرایطی روز به روز در حال 
تشدید است که روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی ایران را برنده شطرنج منطقه ای با آمریکا 
ارزیابی کرده است. نیویورک تایمز می نویسد: ایران با حملات نیابتی   اش از نقاط مختلف و 
برنامه هسته   ای   اش که ناگهان احیا شده و همچنین در کنار خود داشتن چین و روسیه، این بار 

چالش جدیدی را برای غرب ایجاد می   کند.
اعتماد-این روزنامه با محاسبه آماری نوشته است: میزان ردصلاحیت ها در مجلس نخست 
تا مجلس دوازدهم حدود ۴۷ برابر افزوده شده است. در مجلس نخست میزان ردصلاحیت ها 
تنها ۱.۲ درصد بوده است. آماری که در مجلس دوازدهم به بیش از ۵۵ درصد رسیده است.

کیهان- این روزنامه ماجرای آلوده کردن یک مجتمع هســته ای ایران به ویروس استاکس 
نت را شــرح داد ونوشت: اریک وان سابن« ۳۶ ساله به یک مجتمع هسته ای ایران نفوذ کرد 
و ویروس »اســتاکس نت« را منتشر و برنامه هسته ای ایران را فلج کرد.این مرد را سازمان 
اطلاعات هلند استخدام کرد، اما سیاستمداران وقت هلندی هیچ چیز در مورد این عملیات 
نمی دانستند.وان سابن بلافاصله پس از خرابکاری در برنامه هسته ای این کشور، ایران را ترک 
کرد. او دو هفته بعد در یک تصادف موتورسیکلت در نزدیکی خانه اش در دبی جان باخت.

انعکاس
اعتماد آنلاین خبر داد: حسین علایی از فرمانده سابق سپاه در پیشنهادی برای جزایر سه 
گانه ایرانی گفت: ما باید این سه جزیزه و ساحل شمالی آنها را به سه قطب مهم گردشگری، 
ورزشی، تفریحی و زندگی تبدیل کنیم تا مردم داخل ایران دائما به این سه جزیره تردد مرتب 
داشته باشند و تعداد زیادی ایرانی نیز در آن ها زندگی بکنند. این جزایر ظرفیت و قابلیت این 

را دارند که ایرانی ها در آنها سکونت دایمی داشته باشند.
بامداد نو مدعی شد: براساس شنیده ها، محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی پیشین وزیر 
کشــور که جدال وی با نمایندگان به عزل او منجر شد به همراه علی اکبر رائفی پور و یک 
فرد دیگر قصد ارائه لیســت برای انتخابات مجلس دوازدهم دارند. ظاهرا گروه های مختلف 
جریان اصولگرا هریک تلاش دارند تا ســهم بیشتری از کیک قدرت برای خود بردارند و به 
همین خاطر با جمع شدن هرچند نفر یا چند تشکل، اندیشه ارائه یک فهرست مستقل را در 

سر می پرورانند.

بدینوسیله از کلیه ســهامداران شرکت دعوت 
می شــود تا در جلســه مجمع عمومی عادی 
بطــور فوق العاده که در ســاعت 9 صبح مورخ 
1402/10/30 در دفتر شرکت واقع در خیابان 
ایثار ) اتوبوسرانی(، کوچه جنت ساختمان ساغر 
 واحد 402 کدپســتی 7915874465 تشکیل 

می گردد، حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه : 

1- انتخاب اعضاء هیئت مدیره و بازرسین 
2- تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه و 

تعیین پاداش هیئت مدیره و بازرسین 
3- تعیین روزنامه کثیرالانتشار 

هیئت مدیره شرکت 

آگهی دعوت به مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده

شرکت سامان ساخت سازه 
) سهامی خاص( به شماره ثبت 6361 

و شناسه ملی 10800091441

  گروه خبر // مدیرکل امــور اقتصادی و 
مناطق ســازمان بنادر و دریانوردی، روند 
را  بنادر  ســازمان  سرمایه گذاری  اجرایی 
و  با سیاســت های دولت دانست  منطبق 
گفت: این سازمان در سرعت بخشیدن به 
رفع مشکلات سرمایه گذاران  حضور میدانی 

در استان ها را در اولویت قرار داده است.  
  به گزارش خبرنگاردریا، »حسین یداللهی« در 
حاشیه نشست جمعی از مدیران حوزه بندری 
و سرمایه گذاری ســازمان بنادر و دریانوردی 
در بندر شــهید رجایی با هدف بررسی میدانی 
مشکلات حوزه ســرمایه گذاری اظهار داشت: 
یکی از شعارهای ســازمان بنادر در راستای 

اهــداف دولت ســیزدهم حضــور در جمع 
ســرمایه گذاران و ذینفعان در کمیته راهبردی 

سرمایه گذاری بنادر است.  
  وی ادامه داد: جلســات این کمیته در سازمان 
بنــادر به صورت هفتگی برگزار می شــود اما 
درعین حال تلاش می شود اعضای کمیته در کنار 
سرمایه گذاران برای شنیدن دغدغه ها و بررسی 
طرح ها در تمامی بنادر کشور بازدیدهایی را به 

صورت مستمر داشته باشند. 
  مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر 
در همین راســتا به امضای بیش از ۳۲۲ هزار 
میلیارد ریال طرح ســرمایه گذاری ویژه بنادر 
هرمزگان شامگاه سه شنبه ۲۸ آذر امسال اشاره 

و از این رویداد به عنوان یک اتفاق کم نظیر یاد 
کرد. یداللهی با اشاره به استفاده از توان بخش 
خصوصی در اجرای طرح های یادشده به ویژه 
گردشگری دریایی گفت: بخش خصوصی یک 
ظرفیت مهم برای سازمان بنادر و دولت مردمی 
است که برای توسعه طرح های دریامحور باید 
از این ظرفیت در استان هرمزگان بیشتر حمایت 

و استفاده کرد.   
 گفتنی اســت؛ بازدیــد از طرح های بندری و 
ســرمایه گذاری بنادر شــهید رجایی و لنگه 
بخشی از سفر ۲ روزه اعضای کمیته راهبردی 
سرمایه گذاری سازمان بنادر به استان هرمزگان 

بود.

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد

بخش خصوصی ظرفیتی مهم برای توسعه دریامحور در هرمزگان

  گروه خبر // رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
هرمزگان از راه اندازی نخستین کارخانه تولید تلفن همراه، 

تبلت و قطعات جانبی در بندرعباس خبر داد. 
  خلیل قاسمی در جمع خبرنگاران، با اعلام این خبر افزود: این 
کارخانه ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه 
تلفن همراه و تبلت دارد. وی با ذکر این نکته که از این شمار ۹۶۰ 
هزار دستگاه گوشی تلفن همراه و بقیه تبلت است، بیان کرد: این 
کارخانه با سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی 

راه اندازی شده است.  رئیس سازمان صمت هرمزگان با بیان این 
نکته که با راه اندازی این واحد، برای حدود ۵۰ نفر فرصت شغلی 
ایجاد شده است، تصریح کرد: اکنون ماهانه صد هزار گوشی تلفن 
همراه دکمه ای و ۲۰ هزار تبلت تولید می شود.  قاسمی با اشاره 
به این نکته که تا پایان سال نیز یک میلیون دستگاه گوشی تلفن 
همراه هوشمند در این کارخانه تولید می شود، خاطرنشان کرد: 
قرار است در طرح توسعه این کارخانه، ساعت های هوشمند و 
هدفون هم تولید شــود.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 

استان هرمزگان خاطرنشان کرد: اکنون بازار فروش محصولات 
در داخل کشور است، اما برای صادرات محصولات این کارخانه 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس و آفریقا برنامه ریزی صورت 

گرفته است.
 به گزارش ایسنا؛ قاسمی، با ذکر این نکته که برنامه ریزی شده است 
که ۱۰ تا ۲۰ درصد نیاز گوشی تلفن همراه کشور از این کارخانه 
تامین شود، افزود: تا سه سال آینده تولیدات این کارخانه به حدود 

سه میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه و تبلت افزایش می یابد.

رئیس سازمان صمت هرمزگان خبر داد

راه اندازی نخستین کارخانه تولید تلفن همراه در بندرعباس

 گروه خبر //  مدیرعامل شرکت صنایع مس 
ایران از آغــاز اجرای طرح احداث کارخانه 

اسید فسفریک در بندرعباس خبر داد. 
  امیر خرمی شــاد، با اعلام این خبر اظهار 
کرد: در راســتای رشــد تولید و حرکت در 
مسیر خودکفایی کشور در حوزه تولید کود 
شیمیایی و به منظور مصرف یک میلیون تن از 
اسید سولفوریک تولیدی مجتمع های شرکت 
ملی صنایع مس ایــران که با هدف صیانت 
از محیط زیســت احداث شده است، طرح 
احداث کارخانه اسید فسفریک و واحدهای 

جنبی وارد مرحله جدید و شــروع عملیات 
اجرایی شــد.وی افزود: در این طرح که با 
هدف اجرای کارخانه تولید اسید فسفریک با 
گرید صنعتی به ظرفیت سالیانه ۳۶۰ هزارتن 
در سال )بر مبنای ۱۰۰ درصد P۲o۵( آغاز 
شده اســت، واحدهای جنبی دیگر از جمله 
تولید اسید فسفریک با گرید خوراک دام نیز 

پیش بینی شده است.
  مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران 
تاکید کرد: با تکمیل و بهــره برداری از این 
طرح راهبردی و ملی، ماده اولیه اصلی اسید 

فســفریک جهت تولید کود فسفاته به میزان 
۷۰۰ هزار تن تامین خواهد شد که می تواند 
نیمی از نیاز کشور به کودهای فسفاته را تامین 
کند.به گزارش ایسنا؛ خرمی شاد یادآور شد: با 
تصویب هیات مدیره شرکت ملی صنایع مس 
ایران و بر مبنای اقدامات قبلی انجام شــده، 
قرارداد EPC به پیمانکار منتخب مناقصه 
ابلاغ و عملیات اجرایی رســماً آغاز شد و 
براساس برنامه پیش بینی شده، مدت اجرای 
این طــرح، ۲۴ ماه خواهد بود و پس از این 

مدت، بهره برداری از آن انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت صنایع مس ایران : 

طرح احداث کارخانه اسید فسفریک بندرعباس وارد فاز اجرایی شد

S



واکسیناسیون 6 هزار کودک زیر پنج سال 
در بندرلنگه

  گروه خبر // از ابتدای طرح تکمیلی واکسیناسیون فلج اطفال 
تاکنون بیش از شــش هزار کودک زیر پنج سال واکسینه شدند.  
به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر مرتضی سالمی، رئیس دانشکده 
علوم پزشکی غرب هرمزگان گفت: از ابتدای طرح واکسیناسیون 
قطره فلج اطفال تاکنون ۶۱۲۸ کودک زیر پنج سال این شهرستان 
واکسینه شده اند.دکتر سالمی افزود: در این طرح که با حضور ۲۰۰ 
مراقب سلامت و ماما، بهورز، رابطین محلات و همچنین ۲۸ ناظر 
ســتادی از شانزدهم دی ماه در بندرلنگه به صورت خانه به خانه 
در حال اجرا می باشد، تاکنون ۵۸۵۷ کودک ایرانی و ۲۷۱ کودک 
غیرایرانی زیر پنج ســال واکسن خوراکی فلج اطفال را دریافت 
کرده اند. رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان با اشاره 
به اینکه این طرح شامل متولدین ۱۳۹۷/۱۰/۱۶ به بعد می باشد، 
گفت: مرحله دوم این طرح نیز از چهاردهم بهمن ماه و به صورت 
خانه به خانه اجرا خواهد شــد و علاوه بر آن در تمامی مراکز 
خدمات جامع سلامت، پایگاه های سلامت و خانه های بهداشت 

نیز واکسیناسیون قطره خوراکی فلج اطفال انجام می شود.
نام نویسی آیین معنوی اعتکاف در قشم 

 گروه خبر // رییس تبلیغات اسلامی قشم گفت: نام نویسی تلفنی 
و حضوری برای شرکت در آیین معنوی اعتکاف در این شهرستان از 
چهارشــنبه آغاز و به مدت ۱۰ روز تا )شنبه ۳۰ دی ماه( ادامه دارد. 
حجت الاسلام غلامعلی کاظمی افزود: برای برگزاری مراسم اعتکاف 
در این شهرســتان مســجد النبی)ص( در میدان شهدای گمنام)ویژه 
برادران(، مســجد امام علی بن ابی طالب )ع( در شــهر قشم)ویژه 
خواهران( و مسجد امام رضا )ع( در محله سجادیه به عنوان مسجد 
معین انتخاب شــده اند. وی ادامه داد: پیش بینی شــده که در آیین 
اعتکاف امسال شهرستان قشم ۴۰۰ نفر شرکت کنند. حجت الاسلام 
کاظمی توضیح داد: بر اساس ارزیابی انجام شده ۳۵ درصد جوانانی 
که در آیین اعتکاف پارسال حضور پیدا کردند افراد تحصیل کرده با 
مدارج تحصیلی دیپلم به بالا بوده اند. وی گفت: حداقل سن معتکفین 
برای شــرکت در آیین اعتکاف رجبیه امسال در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس برای پســران ۱۴ سال به بالا و برای دختران ۱۲ 
ســال به بالا است. وی افزود: هزینه ثبت نام هر فرد برای این مراسم 
۳۰۰ هزار تومان برای )۲ وعده سحری و سه وعده افطاری( در نظر 
گرفته شده است. وی افزود: برگزاری حلقه های معرفتی، مداحی، جزو 
خوانی قرآن کریم، مشاوره، احکام، جشن ولادت حضرت علی )ع( 
و قرائت دعای ام داود از جمله برنامه های اعتکاف در مساجد نگین 
خلیج فارس است.به گزارش ایرنا، کاظمی گفت: متقاضیان شرکت در 
این مراسم معنوی می توانند برای نام نویسی و کسب اطلاعات بیشتر 
در ساعت اداری با شماره های ۰۷۶۳۵۲۲۲۰۸۳ تماس حاصل کنند.

خبر

3خبری
پنج شنبه 21 دی 1402

28 جمادی الثانی  1445

سال بیست و سوم شماره 4356
  گروه خبــر //  مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: کارکنان پــورت اپراتور پایانه 
کالاهای عمومی شــماره ۲ بندر شهید رجایی 
موفق به ثبت رکورد بارگیری ۱۶ هزار و ۲۰۸ تن 
آهن آلات در۲۴ ساعت بر روی یک کشتی شدند.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ "حسین عباس نژاد" در 
تشریح عملکرد ۹ ماهه اداره امور بندری بزرگترین 
بندر تجاری ایران، با اشاره به ثبت رکورد بارگیری 
بیش از ۱۶ هزار تن آهن آلات طی یک شبانه روز در 

بندر شهید رجایی، افزود: حجم عملیات این کشتی 
۴۱ هزار و ۴۴۷ تن بوده است. وی با بیان اینکه این 
کشتی دارای ۱۹۰متر طول و ۵۰ هزار تن با ظرفیت 
بارگیری بوده است، بالاترین رکورد ثبت شده در این 

بندر را ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد.  
  مدیــر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی 
در بخــش دیگری به تشــریح عملکــرد ۹ ماهه 
تخلیه نگله )محموله های فوق سنگین وارداتی( در 
بندرشــهید رجایی پرداخت و افــزود: در این بازه 

زمانی، نگله های سنگینی از جمله یک نگله ۳۵۹ 
تنی به طول ۳۰ متر، ۴.۵ متر عرض در اسکله ۳۲ 
تخلیه شد.  به گفته عباس نژاد؛ در دی ماه امسال نیز 
یک نگله ۱۱۵ تنی به طول ۳۵ متر با پنج متر ارتفاع 

در اسکله ۹ بندر شهید رجایی تخلیه شد.  
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد:  
امسال همچنین اسکله نگله های ۲۴۳ تن، ۲۰۰ تن و 
۱۱۲ تن و نگله های ۱۸۲ و ۱۴۰ تن نیز در اسکله 

شماره ۱۰ بندر شهید رجایی تخلیه شد.  

 »نگله« کلمه ای است به ظاهر هندی که در بندرها و 
گمرک های جنوب بسیار متداول است با این توضیح 
که به واحد کالاهای بسته  بندی نشده مثل یک شاخه 
تیر آهن یا یک شمش فلزی سنگین و حتی به یک 
دستگاه اتومبیل یا تراکتور نیز که اقلام مانیفست و 
بارنامه یک واحد را تشکیل می دهند، نگله می گویند. 
برخــی از این محموله های  پــروژه ای که به عنوان 
کالاهای ســرمایه ای قلمداد می شود پس از انجام 
مراحل تشریفات بندری و گمرکی به مقاصد مورد 

نظر در کشور انتقال می یابد. 
  منطقه وی ژه اقتصادی بندرشهید رجایی با ظرفیت 
۱۰۰ میلیون تنُ کالای فله و ۷.۵ میلیون تنُ کالای 
کانتینری، بزرگ ترین و پیشــرفته ترین پایانه های 
کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده ای 
از عملیات جابه جایی کالاهای عمومی به خصوص 
محصولات فولادی، فله خشک)غله و سنگ آهن(، 
فله مایع)روغن هــای خوراکــی( و فرآورده های 

نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

ثبت رکورد بارگیری ۱۶ هزار تن آهن آلات در بندر شهید رجایی

عکس روز

عادل تورنگ روستای سهیلی قشم 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

  گروه خبر // رئیــس اداره راهداری 
و حمل ونقــل جاده ای شهرســتان 
سیریک به تشریح عملکرد راهداری 
در بخش های مختلف در نه ماهه سال 
جاری پرداخت و از اصلاح بیش از ۹5 
تنقیه و لایروبی دهانه پل های کوچک 

خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد حیدری 
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان سیریک گفت : اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای شهرســتان سیریک 
در ۹ ماهه ســال جاری توانسته اصلاح 
بیش از ۹۵ تنقیه ولایروبی دهانه پل های 
کوچک و شست وشوی، بیش از ۲۰۰ متر 
مربع علائم، گاردریل و نیوجرسی فعالیت 
خوبی در این زمینه داشته باشد. حیدری 
یکی از مهمترین منافع حاصل از فرآیند 
نگهداری درست راه ها در جهت کاهش 
هزینه و ارتقای ســطح ایمنی از راه ها را 
بازدیدهای مستمر کارشناسان و مسئولین 
هر حوزه و گزارشات به موقع این عزیزان 
دانست و گفت : شناسایی و گزارش دهی 
مشــکلات جاده ها همراه با پیشنهادات، 
اقداماتی را جهت رفع یا کاهش مشکلات 
محورها در جهت ایمنی کاربران راه مدنظر 
قرار داده و به مرحله اجرا گذاشته می شود.

  رئیــس اداره راهــدار و حمل ونقــل 
جاده ای شهرستان ســیریک با اشاره ای 
به عملکرد حوزه ایمنــی راه و حریم از 
تهیه و نصب علائم ایمنــی راه ها اعم از 
اخطاری، انتظامی، مسیرنما طی این مدت 
خبرداد و اضافه کــرد: رنگ آمیزی ۵۰ 

پایه تابلو انجام شــده و نصب گاردریل 
با اولویت آشکارسازی نقاط پر تصادف 
در محورهــای این دو شهرســتان انجام 
شده اســت. وی در خصوص محورهای 
روســتایی اضافــه کرد: شــن ریزی در 
محورهای روستایی با استفاده از اعتبارات 
ارزش افزوده فرمانداری ها، شانه سازی و 
شــن ریزی محورهای روستایی به طول 
بالغ بر ۱۰ کیلومتر در محور اصلی سیریک 
جاسک ) ســرزه -گونمردی ( - محور 
روســتایی گونمردی، بوته زنی و تسطیح 
حریم محورهای روستایی از فعالیت های 
این اداره در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ بوده است. 
همچنین جهت ایمن ســازی محورهای 
روســتایی احداث دیوار حائل در محل 

زیرگذر نیز انجام شده است. 
  وی همچنیــن از اجرای زیرســازی و 
آماده سازی مسیر برای آسفالت خبر داد 
و گفت : اجرای لکه گیری با اســتفاده از 
۱۵۰ تن آسفالت سرد در محورهای اصلی 
و روستایی صورت گرفته است و اینگونه 

فعالیت ها در سه ماهه آخر سال نیز ادامه 
خواهد داشت.

  حیــدری با اشــاره به اجرای گشــت 
راهداری ۲۴ ساعته در حوزه استحفاظی 
شهرستان سیریک تصریح نمود : بازدید 
 BMS دوره ای از پل ها وثبت در سامانه
، ۸۴۰ دستگاه اعلام شده است. طی این 
مدت بیش از ۲۰ هزار نفر ساعت گشت 
راهدری انجام و بالغ بر ۳۵ مورد بازدید، 
بررســی و تهیه اخطار برای جلوگیری از 
تجــاوز به حریم راه صــورت پذیرفته و 
۲۰ مورد تابلوهــای غیرمجاز تبلیغاتی 

جمع آوری شده است.
  رئیــس اداره راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرستان سیریک دیگر اقدامات 
را جمع آوری قطعات آسیب دیده کاشت 
تابلو، تعویض صفحه تابلو معیوب و فاقد 
بازتاب، پاکســازی ســطح راه از لاشه 
حیوانات، پاکسازی پارکینگ و جاروزنی 
ســطح راه، تعویض شــبرنگ و احیای 

تابلوها عنوان کرد.

اصلاح ۹5 تنقیه و لایروبی 
دهانه پل های کوچک در محورهای سیریک 

   گروه خبر // رئیس اداره راهداری و 
حمل ونقل جاده ای شهرستان رودان در 
تشریح عملکرد راهداری در بخش های 
مختلف در نه ماهه سال جاری گفت: 
طی نه ماهه نخســت امسال رفع دو 
نقطه حادثه خیــز و نصب و اصلاح 
محورهای  در  گاردریل  کیلوگرم   5۰۰

شهرستان رودان انجام شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد دهقانی، 
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان رودان با مهم دانستن بازدیدهای 
مستمر کارشناسان و مسئولین هر حوزه و 
گزارشــات به موقع این عزیزان دانست و 
گفت : شناسایی و گزارش دهی مشکلات 
جاده ها همراه با پیشنهادات، اقداماتی را 
جهت رفع یا کاهش مشکلات محورها در 
جهت ایمنی کاربران راه مدنظر قرار داده و 

به مرحله اجرا گذاشته می شود.
  محمد دهقانی افــزود: اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای شهرســتان رودان 
در ۹ ماهه سال جاری توانسته با اصلاح 
بیش از ۶۰  کیلومتر .شــیب شیروانی و 
شست وشوی بیش از ۲۰۰ متر مربع علائم، 
گاردریل و نیوجرسی فعالیت خوبی در این 

زمینه داشته باشد.
  رئیــس اداره راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای شهرســتان رودان با اشاره ای به 
عملکرد حوزه ایمنی راه و حریم، از تهیه و 
نصب علائم ایمنی راه ها اعم از اخطاری، 
انتظامی ، مسیرنما طی این مدت خبرداد و 
اضافه کرد : نصب و اصلاح ۵۰۰ کیلوگرم 
گاردریل با اولویت آشکارســازی نقاط 

پرتصــادف و رفع دو نقطه حادثه خیز در 
محورهای اصلی این شهرستان انجام شده 

است.
  وی همچنیــن از اجرای زیرســازی و 
آماده سازی مسیر برای آسفالت خبر داد و 
گفت : اجرای لکه گیری با استفاده از ۶۰ 
تن آسفالت ســرد در محورهای اصلی و 
روســتایی صورت گرفته است و تا پایان 

سال نیز ادامه خواهد داشت.
  محمد دهقانی با اشاره به احیا و اجرای 
خاکریز دهانه پل هــا در ادامه گفت: در 
بیش از ۵۰ دستگاه تنقیه ولایروبی دهانه 
پل های کوچک صورت گرفته و همچنین 

لایروبی و تنقیه دهانه پل ها در وســعتی 
حدود ۲۵۰ متر مکعب انجام شده است.

  گفتنی است، درخت زنی دهانه پلها محور 
اصلی، لکه گیری در محورهای روستایی، 
تنقیه و لایروبی دهانه پلها در محور اصلی، 
اصلاح شیب شیروانی در محور زیارتعلی، 
پاکســازی پارکینگ ها در محور اصلی، 
تعویض  قنوها محور اصلی،  پاکســازی 
صفحه علائم فرسوده درمحور زیارتعلی، 
رنگ آمیزی حفاظ پلهای فلزی در محور 
اصلی از دیگر اقداماتی است که از سوی 
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 

شهرستان رودان عنوان شد.

رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای رودان خبر داد 

رفع نقاط حادثه خیز و آشکارسازی مسیر در محورهای رودان 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم
  شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر 

  جلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/10/26 در محل سالن آمفی تئاتر ساختمان مرکزی به آدرس بندرعباس اداره 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت 
راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل نماینده خود را کتبا معرفی نمایید ضمنا به اطلاع می رساند که به 
موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک 
رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1402/10/23 در محل دفتر 

شرکت تعاونی حاضر و پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه :

1( استماع گزارش هیات مدیره و بازرس/بازرسان درخصوص عملکرد سال های 1399 الی 1401
2( طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به1399/7/1 الی 1401/12/29

3( طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال1402
4( انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره

5( انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرس/بازرسان
داوطلبان تصدی سمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده ) 2 ( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی 

دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر



امام محمد تقی )ع(:  ناشکری نعمت، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

پنج شنبه 21 دی 1402
28 جمادی الثانی  1445
سال بیست و سوم شماره 4356

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

 

  
گزارش اختصاصی// در گزارش قبل به این نکته اشــاره 
کردیم که در دوران کودکی، فرد تحت تاثیر خانواده است 
ولی با افزایش سن نقش همسالان و دوستان پررنگ می شود 
و در دوران نوجوانی به اوج خود می رسد؛ چرا که نوجوانان 
در این ســنین در جست و جوی استقلال هستند و تلاش 
می کنند تا هویتشان را در کنار دوستان خود تعریف کنند. 
معمولا نوجوانان در برابر مواد مخدر و اعتیاد بیش از سایر 
گروه ها آسیب پذیر هستند؛ چرا که هنوز به خودشناسی 

واقعی و مهارت نه گفتن دست نیافته اند. 
  تأثیر شرایط عاطفی در دوری از خانواده

  عدم صمیمیت و فقدان رابطه عاطفی بین والدین و فرزندان  دلیلی 
برای فاصله بین افراد خانواده می باشد . زمانی که نیاز های عاطفی 
جوان در محیط خانواده برآورده نشــود، او سعی می کند این نیاز 
را در بیرون از خانه جســتجو کند و به دوستان وهمسالان روی 

می آورد. 
 لازمه فراگیری اقتدار

همیشــه  در بیماری های مختلف این اصل وجود داشته است که 
پیشگیری بهتر از درمان است، در بیماری اعتیاد نیز این امر صدق  
می کند، برای جلوگیری از اعتیاد  یکی از بهترین راه ها آموزش 
می باشد که ریشه این آموزش در ابتدا در خانواده نهادینه می شود 
و بعد در مدارس و جامعه رشد پیدا می کند. فرزندان باید آموزش  
اقتدار  را ببینند و از نه گفتن هراسی نداشته باشند. نباید تربیت به 
گونه ای باشد  که فرزندان بدلیل فقدان اعتماد به نفس و احساس 
ضعف در برابر دیگران به تقاضا های نامعقول آنان  نتوانند جواب 

منفی بدهند.
  اثرگذاری وراثت و محیط

اهمیت خانواده در شکل گیری شــخصیت فرزندان انکارناپذیر 
اســت. خانواده به عنوان اولین پناهگاهی  اســت که انسان ها 

بیشــترین آموزه های خود را از آن دارند. خانواده نقش بسزایی  
در تعیین سرنوشت فرزندان دارد.نهاد خانواده معمولاً از۲ طریق 
بر افراد تأثیر می گذارد؛ اول از طریق انتقال ژن ها و دوم از طریق 
اعمال روش های تربیتی و سبک  فرزندپروری. در حقیقت وراثت 
و محیط دو عامل اصلی برای پرورش شخصیت و ایجاد ساختار 
روانی هستند و انســان حاصل تعامل میان این دو است. سبک 
تربیتی که  خانــواده در پیش می گیرد از همان ابتدای نوزادی بر 
کــودک تأثیر می گذارد و در طول زندگی نیــز با او خواهد بود. 
ویژگی های شخصیتی در طول سال ها به تدریج تثبیت می شوند 
و به همین خاطر تغییر آن ها در بزرگســالی کار مشکلی است. 
بسیاری از افرادی که در دوران اولیه زندگی به درستی ارتباط با 
پدر و مادر خود نداشته اند در آینده علائمی از اختلالات شخصیت 

از خود بروز می دهند. 
  نقش و اهمیت خانواده در سلامت روان فرزندان

 قطعا فردی که از ســلامت روانی  برخوردار باشد در خانواده ای 
سالم رشد ونمو پیدا کرده است چراکه والدینی که دارای سلامت 
روانی نباشــند این عدم تعادل را در مسیر رشد به فرزندان انتقال 
داده و در هر فردی به گونه ای بروز خواهد کرد.در خانواده هایی 

کــه یک یا چند نفر از اعضا به الکل یــا موادمخدر اعتیاد دارند، 
احتمال اعتیاد نوجوانان بسیار بیشتر است. اصلی ترین دلیل اعتیاد 
جوانان ، استرس، افســردگی و فشارهای روحی و روانی است. 
بسیاری از والدین عقیده دارند که اعتیاد نوجوانان در واقع نوعی 
سرکشی و تلاش برای جلب توجه است. اما این علت فقط شامل 
حال عده محدودی از جوانانی اســت که در دام اعتیاد می افتند و 
خطری که این گروه سنی را تهدید می کند، تا این حد ساده و تک 

بعدی نخواهد بود. 
  پیشگیری قبل از درمان

علاوه بر نوجوانان، بزرگســالان نیز در برابر اعتیاد آسیب پذیر 
هســتند. همان طور که دوســت معتاد بر نوجوان تاثیر دارد، بر 
یک فرد بزرگســال نیز می تواند تاثیر بگذارد. فراموش نکنید هر 
موضوعی که نابهنجار و معضل تلقی شود به مرور زمان برای فرد 
ممکن است امری عادی جلوه کند. بنابراین خطرات بودن در چنین 
گروه هایی را  باید جدی گرفت و قبل از درمان به فکر پیشگیری 
بود. همانطور که نوجوانان به دلایل مختلف می توانند آسیب پذیر 
باشند، علل گرایش به اعتیاد در بزرگسالان نیز عامل خطرناکی 

محسوب می شود. 
تربیت والدین در بروز مشکلات رفتاری نوجوانان و جوانان بسیار 
تاثیرگذار است. رابطه صمیمی والدین و نوجوانان باعث می شود 
تا در هنگام مشکلات و بحران های نوجوانی، به جای پناه بردن به 
مواد مخدر و دوستان ناباب، در محیط روانی خانواده باقی بمانند 
و با به کارگیری مهارت های حل مسئله، مشکلات خود را برطرف 
کنند. همراه بودن والدین با نوجوانان باعث می شود تا از خطرات 
اعتیاد در امان بمانند. به همین خاطر همواره توصیه می شــود به 
جای سرزنش و تنبیه به حرف های نوجوان گوش داده شود و آنها 
را همان طور که هستند بپذیرند. در پایان باید گفت که می توان به 
این نتیجه رسید که عوامل مختلفی،  دلیل اعتیاد جوانان و نوجوانان 
به مواد مخدر خواهد بود. ارتقاء سطح آگاهی خانواده و اطرافیان 
از این موضوعات، می تواند یکی از عوامل محافظت کننده آنها در 

برابر تهدیدات و آسیب های مواد مخدر و اعتیاد در جامعه باشد.

یادداشت

محلات جای نشاط است
 نه جولانگاه معتادان

  یکی از آثار شوم و خانمان سوز، معضل 
اعتیاد است، متاسفانه کشور ما نیز از این 
بلایا در امان نمانده است. وجود یک فرد 
با بیماری اعتیاد در خانه، به منزله مرگ 

تدریجی اعضای آن خانواده است.
  امروزه در جامعه ما بحث می شــود که آیا 
فرد معتاد، بیمار است یا مجرم؟! سال هاست 
که این مباحث مطرح هســت اما بیان این 
مباحث فراتر از این حرف هاست، لذا اعتیاد؛ 
چه بیماری باشد یا جرم؛ برای جامعه ما یک 

معضل است.
اعتیــاد برای جامعه نا امنی ایجاد می کند، به 
عنوان مثال؛ اعتیاد ریشه معضلات دیگری از 
قبیل؛ سرقت، طلاق و بی بندوباری، افزایش 
بیماری های واگیر مثل ایدز و ...، می باشــد.

امروزه در جوامع دیگر شاهدیم که با اعتیاد 
برخورد قاطع دارند اما متأسفانه در کشور ما 
سختگیری اعمال نمی شود و این به دلیل عدم 

فرهنگ سازی صحیح است.
  اعتیاد که به عنوان یک بلای خانمانســوز 
مطرح اســت و افراد معتاد در گوشه و کنار 
خیابان هــا، کوچه ها و حتی محلات جولان 
می دهند و چهره شهر را نازیبا کرده اند و برای 
تأمیــن حداقل امرار و معاش  خود که همان 
خرید مواد مخدر هست، دست به سرقت و 
فساد و فحشا می زنند و جامعه را به سیاهی 
و زوال می کشانند. از همه بدتر، افراد معتادی 
است که در محلات هستند، محلاتی که باید 
منشأ نشاط، شــادابی، سرزندگی و آرامش 
باشــد به مکانی برای جولان معتادان تبدیل 
شده است و مردم محلات از صبح که از منزل 
خارج می شوند باید چشمشان به افراد معتادی 
بیفتد که در محلات پلاس شده و انفرادی یا 
گروهی، مشغول تزریق مواد مخدر هستند که 
دیدن این صحنه نه تنها برای بزرگسالان بلکه 

برای کودکان و نوجوانان زیبنده نیست.

رها شدن افراد معتاد توسط خانواده هایشان 
سبب شده تا آنها با وضعیتی رقت بار در سطح 
شهر، کوچه و محلات حضور داشته باشند، 
عدم توجه خانواده ها به فرزندان و کوتاهی در 
امر مهم تربیت صحیح، یکی از دلایلی است 
که امروزه شــاهد جولان معتادان در خیابان 
و محلات هســتیم، لذا والدین می بایســت 
 نســبت به تربیت صحیح فرزنــدان اهتمام 

ویژه بورزند.
  این افرادی که دچار معضل اعتیاد شده اند، 
با تربیت صحیح می توانستند در جامعه خود 
به عنوان یک الگو مناســب مطرح باشــند 
اما متأســفانه ســهل انگاری و عدم مراقبت 
خانواده ها و همچنین بی توجهی خود افراد 
نسبت به انتخاب دوســت و عدم آگاهی از 
عواقب شوم اعتیاد به دام آن گرفتار شده اند.
یکی از نتایج شوم و زیان آور جنگ، تهاجم 
و یا شبیخون فرهنگی، همین معضل اعتیاد 
اســت، در هشت ســال دفاع مقدس، شهدا 
و جانبــازان، مایه افتخار خانــواده، جامعه 
و کشور هســتند اما کشته شــدگان جنگ 
فرهنگی، معتادانی هســتند که عامل ننگ 
بــرای خانواده، محله و جامعه بوده تا جایی 
 که اعضای خانواده، آنان را از خود و خانه، 

طرد می کنند. 
  دشمن تمام تلاش خود را می کند تا جامعه 
فعال و پویای مــا را ناکارآمد جلوه دهد، و 
جوانی که می توانست برای خانواده، محله، 
جامعه و کشورش افتخارآفرینی کند امروز 
بــه یک فرد معتاد تبدیل شــده و گوشــه 
خیابان و محلات با وضعیتی رقت بار افتاده 
که مایه تأســف اســت.  لذا خانواده ها باید 
به تربیت صحیــح که رکن اصلی هر جامعه 
اســت بیش از پیش توجه کننــد تا بتوانند 
 فرزندانی را در خور و شأن جامعه اسلامی 

تربیت کنند.
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زمینه گرایش 
به اعتیاد 
در جوانان

فرزندان باید آموزش  اقتدار  را ببینند
 و از نه گفتن 

هراسی نداشته باشند

اصلی ترین دلیل اعتیاد جوانان ، اســترس، 
افسردگی و فشارهای روحی و روانی است.

تربیــت والدیــن در بــروز مشــکلات رفتاری 
نوجوانان و جوانان بســیار تاثیرگذار اســت. 
رابطه صمیمی والدین و نوجوانان باعث می شود 
تا در هنگام مشکلات و بحران های نوجوانی، به 
جای پناه بردن به مواد مخدر و دوستان ناباب، 

در محیط روانی خانواده باقی بمانند

,,

  گروه خبر // ویژه برنامه گرامیداشــت شــهدای 
دانش آموز حادثه تروریســتی کرمــان با عنوان 
»صبحگاه مقاومت با شعار رفیق شهیدم« با حضور 
مدیر کل آموزش و پــرورش هرمزگان و جمعی از 
مسئولین استانی در مدرسه محبوبه دانش ناحیه ۲ 

بندرعباس برگزار شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ مدیر کل آموزش و پرورش 
هرمزگان با گرامی داشتن یاد شهدای دانش آموز حادثه 
تروریســتی کرمان عنوان کرد: خانــواده ها که در عین 
سادگی و صمیمیت در جهت پاسداشت فرهنگ شهید و 
شهادت در چهارمین سالگرد ســردار دل ها بر سر مزار 
قاســم سلیمانی حضور یافتند اما دشمنان خبیث نظام که 

چشم توســعه و امنیت ایران سرافراز را نداشتند در یک 
حرکت ددمنشانه این جنایت خونبار را رقم زدند.

  محمد قویدل گفــت: اگر امروز در امنیت حضور داریم 
ناشی از نگاه بلند و سرفرازانه شهدا است. راه شهدایی که 
در تاریخ نظام مقدس جمهوری اســلامی در عرصه های 
مختلف حضور داشتند به دانش آموزان آموزش داده شود.

وی افزود: دانش آموزان با درس خواندن و رعایت مسائل 
تربیتی و پیروی از زندگینامه شــهدا می توانند به درستی 
آینده نظام و انقلاب را مدیریت کنند و قطعا مدیریت آینده 

کشور به دستان شما دانش آموزان خواهد بود.
  قویدل با اشــاره به سخنان امام راحل )ره( خاطر نشان 
کرد: فرهنگ شهادت و زنده نگه داشتن یاد و راه شهیدان 

کمی از شــهادت نیست و در تمامی مدارس یادواره های 
شهدا را برگزار کنیم و همیشه آنان را یاد کنیم و با روایت 
صحیح از اتفاقاتی که پیرامونمان رخ می دهد؛ حافظ نظام 

و انقلاب مان باشیم.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان 
در ویژه برنامه گرامیداشت شهدای دانش آموز حادثه تروریستی کرمان؛

امنیت امروز مدیون نگاه بلند و سرفرازانه شهدا است

  گروه خبر // رئیس اتحادیه تعاونی های سهام عدالت گفت: 
حربه جدید کلاهبرداران این است که پیامکی مبنی بر واریز 
سود سهام عدالت به برخی افراد ارسال می کنند، سپس از 
دریافت کننده پیامک می خواهند با باز کردن لینک، شماره 
ملی یا شماره حساب خود را وارد کند که به محض باز کردن 

لینک، سودجویان از حساب افراد برداشت می کنند. 
  عسگر توکلی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: متاسفانه موضوع 
کلاهبرداری به بهانه واریز سود سهام عدالت توسط افراد سودجو، 

هک کردن و برداشت از حساب برخی افراد هنوز ادامه دارد.
وی در ادامه با اشاره به حربه جدید کلاهبرداران با ارسال پیامکی 
مبنی بر واریز سود سهام عدالت تاکید کرد: از شهروندان درخواست 
می کنیم اصلا به این پیامک ها توجه نداشته باشند و خبرهای موثق 

را از طریق رسانه های رسمی و صدا و سیما پیگیری کنند.
 سه گروه مشمول دریافت سهام عدالت هستند

رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های ســهام عدالت هم چنین 
درباره اختصاص ســهام عدالت به جامانــدگان گفت: در حال 
حاضر جاماندگان ســهام عدالت شامل سه گروه هستند. حدود 
یک میلیون و ۸۵۰ هزار نفر برگه سهام با مهر شرکت های تعاونی  
در اختیار دارند. این افراد از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۱ در سهام عدالت 
عضویت داشتند اما متاســفانه به دلیل اختلالاتی که در سازمان 
خصوصی سازی وقت پیش آمد از سبد سهام عدالت خارج شدند 

که باید در  اولویت تخصیص قرار گیرند.
توکلی تصریح کرد: گروه دوم مددجویان کمیته امداد و بهزیستی 
هستند که حدود چهار میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را شامل می شود. 
در این خصوص دولت مصوبه ای را به ســه بانک داد و شورای 
عالی اصل ۴۴ مقرر کرد سهام به این افراد تعلق بگیرد.رئیس هیات 
مدیره اتحادیه تعاونی های سهام عدالت گفت: گروه سوم جمعیت 
بزرگی را به تعداد ۱۹ میلیون نفر در کشور شامل می شود که واجد 
شــرایط دریافت عدالت هستند. تقریبا به همین تعداد افرادی که 
جزو دهک های بالای جامعه هستند واجد شرایط نبودند اما سهام 
عدالت به آنها اختصاص یافته است. در این مورد نیز باید تجدید 
نظر می شد که اتحادیه تعاونی های سهام عدالت، کانون سهامداران 

و مجلس شورای اسلامی پیگیر مساله این افراد است.
وی تاکید کرد: ســازمان خصوصی ســازی در دولت قبل، بدون 

مصوبه و با تفســیر به رای که در بحث تقسطی ۱۰ ساله داشت، 
زمانــی را به منظور واریز پول برای مردم تعیین کرد. در صورتی 
که این اشتباه بود و باید به سرمایه گذاری استانی این مهلت داده 
می شد که حق تقدم را واریز کنند. در واقع سرمایه گذاری استانی 
نسبت به سهمی که بدهکار بود باید واریز انجام می داد؛ زیرا وقتی 
سهامداران از سال ۱۳۸۵ سهام عدالت دریافت کردند باید تا سال 
۱۳۹۵ قســط می دادند. به بسیاری از افراد سال ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ 
سهام تعلق گرفت که تا سال ۱۴۰۰ این افراد برای واریز قسط ۱۰ 
سال زمان داشتند. اما به یکباره گفتند مابقی مبلغ سهام را بدهید در 

غیر این صورت سهام شما ۵۰۰ هزار تومانی خواهد شد.
 امکان تامین منابع سهام جاماندگان وجود دارد

توکلی با بیان این که دولــت می گوید منابع لازم برای تخصیص 
سهام عدالت به جاماندگان را ندارد، بیان کرد: دولت برای تامین 
این منابع می تواند به ۱۱ شرکت سرمایه پذیر که در دولت قبل از 
سبد سهام عدالت خارج شد مراجعه کنند. پالایشگاه نفت تهران، 

بانک ملت و برخی دیگر از جمله این شرکت ها هستند.
رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی ها سهام عدالت گفت: مجلس 
موضوع تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را در سال ۱۴۰۱ 
تصویب کرد که دولت باید به این افراد سهام اختصاص می داد اما 
انجام نشد. سال ۱۴۰۲ نیز در بودجه دولت این موضوع گنجانده 
نشــد اما نمایندگان مجلس این طرح را به صحن علنی بردند که 
رای آورد. بنابراین دولت موظف است از بودجه ۱۴۰۱ نسبت به 
واگذاری سهام به جاماندگان اقدام کند. هنوز این کار انجام نشده 
اما امیدواریم شورای عالی اصل ۴۴ نسبت به معرفی شرکت های 
مشمول صدر اصل واگذاری، سهام دولت را به نسبت افرادی که 

در دهک های واجد شرایط هستند تخصیص دهد.
وی با بیان این که دولت سیزدهم عملکرد خوبی در افزایش سود 
سهام عدالت داشت گفت: خوشبختانه دولت سود را از ۷۰ هزار 
تومان به ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان و برای برخی اقشــار به یک 
میلیون و۲۰۰ هزار تومــان افزایش داد که به محض دریافت از 
شرکت های ســرمایه پذیر، سود را طی دو مرحله در سال واریز 
می کنــد. ان شــاءالله همین روند عدالت محــور را درخصوص 
جاماندگان نیز انجام دهد. مردم منتظر خبر خوش از سوی دولت 

هستند.

رئیس اتحادیه سهام عدالت اعلام کرد

حربه جدید کلاهبرداران سهام عدالت

  گروه خبــر // پلاک گــذاری ملی 
خودروهای مناطق آزاد از سوی هیات 
وزیران به نهادهای ذیربط ابلاغ شــد 
که بر اساس آن شــماره گذاری  ملی 
و واردات بــه ســرزمین اصلی برای 
خودروهایی که تــا پیش از ابلاغ این 
مناطق  در  تــردد  به  مجاز  آیین نامه 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 

بودند، مجاز اعلام شده است. 
  دولت سیزدهم سال گذشته مصوبه ای در 
رابطه با پلاک گذاری خودروهای منطقه آزاد 
با هدف وارد شــدن خودروهای خارجی 
موجــود در مناطق آزاد به بــازار خودرو 
کشور ارائه داشت اما این امر محقق و مصوبه 
اجرایی نشد؛ چراکه هیات تطبیق مصوبات 
مجلس، به این مصوبه ایراد وارد کرد و بدین 
ترتیب شــماره گذاری خودروهای مناطق 

آزاد از دستور کار دولت خارج شد.
  گفتنی است که خبر از دستور کار خارج 
شدن پلاک گذاری خودروهای مناطق آزاد 
را آخرین روزهای فروردین ماه امســال، 

سخنگوی دولت اعلام کرد.
  حــال پس از گذشــت حــدود ۹ ماه،  

محمد مخبر- معاون اول رئیس جمهور- 
آزادســازی پلاک گذاری ملی خودروهای 
مناطــق آزاد را به وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، وزارت امــور اقتصادی و دارایی، 
ســازمان ملی اســتاندارد ایران، سازمان 
حفاظت محیط زیســت، گمرک جمهوری 
اسلامی، دبیرخانه شــورای عالی مناطق 
آزاد تجاری و فرماندهی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران ابلاغ کرد که بر اساس آن 
مجوز پلاک گذاری ملی خودروهای مناطق 

آزاد صادر شده است.
در متن ابلاغیــه معاون اول رئیس جمهور 
آمده است: ''هیئت وزیران در جلسه ۱۹ آذر 
۱۴۰۲ به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با همکاری وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و به استناد بند )ث( تبصره )۷( ماده 
واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور 
آیین نامه اجرایی بند مذکور را به شرح زیر 
تصویب کرد: آیین نامــه اجرایی بند )ث( 
تبصره )۷( ماده واحده قانون بودجه ســال 

۱۴۰۲ کل کشور
مــاده ۱- خودروهایی که تا پیش از ابلاغ 
این آیین نامه مجاز به تردد در مناطق آزاد 

تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی هستند، 
مشــروط بــه پرداخت کلیه عــوارض و 
بدهی های مربوط و حقوق ورودی )مشتمل 
بر حقوق گمرکی و سود بازرگانی مصوب( 
و دارا بودن معاینه فنی متصل سامانه سیمفا، 
با رعایت قوانین مجاز به پلاک گذاری ملی و 

واردات به سرزمین اصلی هستند.
خودروهای مستثنی شده از حکم بند )۱( 
تفاهم نامه مشترک شــورای عالی مناطق 
آزاد تجــاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و 
گمرک جمهوری اســلامی ایران به شماره 
۱۴۳۰/۱۰/۱۴۰۰۲ تاریــخ ۱۰ خــرداد 

۱۴۰۰ مشمول حکم این ماده نیست.
ماده ۲- مبنای تعیین ارزش خودرو و حقوق 
ورودی بر اساس تبصره )۶( اصلاحی ماده 
واحده قانون چگونگی محاســبه و وصول 
حقوق گمرکی، سود بازرگانی و مالیات انواع 
خودرو و ماشین آلات راه سازی وارداتی و 
ساخت داخل و قطعات آن ها موضوع ماده 
)۱۲( قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 

صنعت خودرو مصوب ۱۴۰۲ است.
ماده ۳- پلاک گذاری ملی و واردات خودرو 
موضوع این تصویب نامه به سرزمین اصلی، 

توسط اشــخاص حقیقی و حقوقی منوط 
به اخذ تأییدیه آلایندگی ایمنی و خدمات 
پــس از فروش از ســازمان های حفاظت 
محیط زیســت و ملی اســتاندارد ایران و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و رعایت 
ماده )۱۰( قانون ساماندهی صنعت خودرو و 
با ثبت سفارش یا ثبت آماری بلامانع است. ''

به گزارش ایســنا، رونوشت این ابلاغیه به 
دفتر مقام معظم رهبری، دفتر رئیس جمهور، 
دفتر رئیس مجلس شورای اسلامی، دفتر 
رئیس قوه قضاییه، دفتر معاون اول رئیس 
جمهور، دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، دبیرخانه ســتاد کل نیروهای مسلح، 
دیوان محاسبات کشور، دیوان عدالت اداری، 
سازمان بازرســی کل کشور، معاونت های 
قوانین و نظارت مجلس شورای اسلامی، 
امور تدوین تنقیح و انتشار قوانین و مقررات 
کلیه وزارتخانه ها، سازمان ها و مؤسسات 
دولتــی، معاونت هــای رئیــس جمهور، 
انقلاب اسلامی، روزنامه رسمی  نهادهای 
جمهوری اسلامی ایران، دبیرخانه شورای 
اطلاع رســانی دولت و دفتر هیئت دولت 

ابلاغ شده است.

معاون اول رئیس جمهور ابلاغ کرد

آغاز پلاک گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد 
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